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ПРЕДГОВОР

во, годину дана након издавања дуплог ЦД-а божићног пјенија Срп-
ског византијског хора „Христос у граду Витлејему“, издајемо и 
електронску књигу са нотама свих пјесама (у византијској неум ској 

нотацији). Књига је у А4 формату, исписана црним и црвеним ма сти лом, 
са украсним вињетама, почетним словима и минијатурама по узору на 
старе византијске рукописе. Приредили смо је на начин за који сматрамо 
да је најподеснији за употребу на богослужењу, али и за учење. Принцип 
биљежења текстова је исти као и у нашој Антологији Божанствене Литур-
гије, први том, што значи да се користи метод Симона Караса, биљеже се 
ритмови, привлеканија и исократима. 

За неумски текст је кориштен наш фонт Тројеручица, за поетске тек сто-
ве наш фонт Појачки устав, а за наслове најбољи фонт словенских пи са ма, 
који је за манастир Хиландар направио г. Зоран Костић, Хилан дар ски устав. 
Детаљни коментари пјесама се налазе у књижици која пра ти дискове, па се 
због тога нећемо упуштати у поновно коментарисање истих. 

Ово издање је још један зрео плод дугогодишње успјешне сарадње 
ма на стира Хиландара и г. Игора Зиројевића. Чињеница да се манастир 
Хи лан дар још увијек обнавља од страшног пожара, који је нанио огромну 
ма те ри јал ну ште ту манастиру, није била сметња да се оствари наша за јед-
ни чка же ља да се ово издање поунди нашој Цркви и свима заинтересо ва-
ни ма пот пу но бесплатно.

Благодарећи свагда Богу у Тројици, благодаримо госпођици Ан ђел ки 
Радуловић која је унијела у рачунар нотне текстове и потрудила се у слагању 
књиге. Благодаримо лекторима и коректорима за цркве но сло вен ски језик 
гђи Оксани Кадочниковој и господину Филипу Караги. Благодаримо ико но-
писцу госпођи Марији Зиројевић која је израдила минијатуре химнографа 
и мелотвораца. Благодаримо докторанту г. Владимиру Џамићу који нам је 
помогао у техничким стварима везаним за припрему књиге. Благодаримо 
г. Никосу Ваксеванису који је технички обрадио минијатуре. Благодаримо 
г. Јовану Тркуљи који је дизајнирао корице. Благодаримо бра ти ји из Задуж-
бине манастира Хиландара, г. Александру Илчићу који је радио на прелому 
књиге, као и лек то ру г. Владимиру Вуковићу. Благодаримо свима који су 
на било који начин допринијели изради и издавању ове књиге.

Надамо се да ће ово издање бити још један скромни допринос изуча-
вању и унапријеђењу богослужења код нас Срба и иначе код Словена. 

Издавач и аутор
25. децембра 2013. љ. Г.
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Икос празника, твореније Романа Мелода
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  гла    ас      мо     о

   рї        и       ди     те   воз     ра    д    ем     сѧ    го     о    спо   о     де

   е       ви            на      сто       ѧ        а       щ       ю        та     а     а

 а     н     ска   з                      ю                      ще             сре

  до       стѣ    нї     е     гра       де         жа     а     а        ра      а    аз  р

  ши        и      сѧ          пла   мен  но     е               р     жї   ї       е      е

  пле      щы    ы        да       а      а    ет           и        хе       р      вім

 ѿ  ст    па    ет  ѿ     дре     е     е    ва    а     жи          и        зни

    
          

          
           

         

          

-�H             

         
           

 И глбин воззвх теб гиги       стх
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   и         а     аз    ра      скї      ѧ    пи     щи    при       ча       ща     ю
         

     сѧ          ѿ       не       гѡ        же     про      из     гнан   бых    пре

 сл    ша     а      нї       ї    ї     ѧ    а     ра           а         ди            не

   из       мѣн   ны  ы  бо       о     о       о     браз          о    течь

           браз    при      сно       с       щї      ѧ        є      гѡ          зрак

 ра      ба     а    а    прї     ї       е             е       млет          ѿ       не    ис

   к       со        бра     а   чны   ѧ    ма     а         те          ре      е       е

  про            о         шед           не     пре       ло        же     нї    е   пре     те 

  ер     пѣ    ев          є       же       бо       бѣ     ѣ     пре      бы        ы    ы 

ысть  бог        сы         и      и       и         и        и          сти    и       и 

  и    нен            и           є     же    не     бѣ    прї ѧт   че        ло       вѣ
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  ѣ  ѣк быв        че    ло     вѣ       ко       лю           бї      ї     ї     ѧ     а
            

   ра            а         ди              то        м               во       зо         о 

  о     пї       ї       ї        ї      им        рож    де    сѧ   ѡ    ѿ    дѣ     ѣ

  вы     ы       бо        же     е       по      ми        и        и        л         

    нас

       
         

          
        

                                                                                        я     кѡ

   оу        те     бе   ѡ    чи        ще      е        нї       е       е         є    есть

     о       спо    д     і        и         с          с                ро     ожд    ш

                сѧ              ѿ       свѧ      ты     ы        ы       ѧ    дѣ       ѣ

   вы            про      свѣ      ти     и        и      ша    сѧ       всѧ    а      а

    а        чє      е        ска       а       а      ѧ            па   сты   рєм     бо

          
         

        
           

          

 ще беззакнїѧ нзриши ги ги кт постот     стх
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   сви       и         рѧ    ю     щым        и      вол    хвѡм  по    кла      нѧ

  а    ю    щы   ым    сѧ            аг    ге   лѡм     во      о        спѣ     ва

 а     а       а          ю                    щым           и      и    и   рѡ    ѡ

ѡд      мѧ      тѧ     а      а         ше    е       е       е       сѧ               я

         
          
            
          

   кѡ     бог     во      пло     о     ти      и   и    я     ви       и        сѧ     а

   спас     д              ш      на   а       а      а   ших
       

          

                                                                                        да    оу

   по       ва     ет   і       сра     иль         на          го      о       о        спо          

       о          да

    а      ар   ство   тво       е        е         хрї           сте            е         бо 

        о        же            цар     ство   всѣх   вѣ    ѣ  кѡв          и       вла

         
  

          
         

 Ѿ стржи отреннїѧ до нщи ѿ стржи отреннїѧ      стх
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  а     ди       че     ство      тво       е         во      всѧ        а     ком    ро

    о        о          дѣ       и       ро       о    о       о       о     дѣ             во

  пло      ти         вы     сѧ       ѿ        д           ха     а    а   свѧ   та

    а       гѡ             и      ѿ    при      сно      дѣ    вы   ма    а     рі        і   

    и      и      во        о      о     о      че          ло      вѣ      е       е        чи 

        
          

        
          
         

  и        вы       ы     ы    сѧ            свѣт  нам  воз  сї      ѧ       хрї       сте

  бо   о   же   тво       е       е       при        ше     е     ес       твї        е 

 свѣт    ѿ      свѣ    ѣ     та          че      е      е        сї        ѧ     а     а

   а          нї     ї       ї        ї       е              всю          тва   арь прос   вѣ

      ти    и     и      и         и   и      ил        є       си          всѧ   ко     е

 ды    ха     нї     е      хва    а     ли         ит       тѧ              браз  сла
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  а        вы                   от       чї        ѧ             сы      и        пре     е

  жде  е     сы             и       воз      сї        ѧ        а        а         вы   ы 

       ѡ         ѿ        дѣ     ѣ   ѣ      ѣ      ѣ     вы              бо        о      же

     по      ми       и        и        л                  нас

          
          

      
          

                                                       по      хва      ли     те   є      го

  о        вси         лю                 дї            ї           е

   то          те        бѣ      при      и        не         е        се      ем     хрї    ї

  сте             я       кѡ       я       вил    сѧ   є   си    и      и       и      на

   зе      е    мли            я      кѡ       че       ло        вѣ   ѣк     нас    ра

   а        а            а         ди              ка     ѧ       ждо     бо      ѿ     те

       

         
         

          

         

 Хвалте га вс зцы       стх

   бє      бы     ы   вши их   тва     а      ре           бла    го      да       ре
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 нї    е   те     бѣ      ѣ   ѣ  при    но           о        сит         аг    ге     ли 

   и        пѣ    ѣ       нї             ї          е              не        е      бе       са 

 а      ѕвѣ     ѣ        зд                                                        вол

           

          
         

    сви       да     а    а   ры            па     а        сты    ы      ы        рї       ї

  ї     е      е       е     ч             до             зе      е      млѧ     а        ве

  е     е       е       ер   теп            п         сты     ы    ы   нѧ     я        а 

  сли             мы       ы       ы        же               ма          а      а        те

  е       ерь      дѣ      ѣ     ѣ       ѣ        в                   и      же    пре  жде

 вѣк   бо         о       же         по      ми         и         и         л           

    нас
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  ла        а         а     ва              от       ц                и      си        и 

   н            и    свѧ    то      о    о   м    д               х

         ны    ы   ы   нѣ    и       при       и      снѡ            и       во       вѣ

 ѣ        ки      вѣ         кѡ   ѡ    ѡв      а     минь

         аѵ     г                                       ст              є     ди     но 

   на       ча    аль ств  ю     щ        на     а     зе      е    мли        и        и 

 и        мно    го       на       ча     а      лї        е         е      е     е    че     ло

      вѣ          ѣ        ѣ       ѣ       кѡ    ѡв      пре       е       е      ста

    и         те      е      бѣ     ѣ     во       че       ло     вѣч   ш    сѧ       ѡ

         
        

       
          

         
            

         

-�H             
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   ѿ       чи      и     сты          ы           ѧ             мно       го       бо    жї
         

    ѧ        ї      ї   дѡ  ѡ  лѡв        оу    праз    дни  и      и     и     сѧ

 под       є        ди      и    и   нѣм   ца       а    ар    ство   ом    мї      їр

 ским           гра    а   а    ди    и    бы          ы         ша            и       во

   є       ди        и         но       вла       а        ди     и        че            е 

   ство            бо        же      е   ства    я    а   зы     ы       цы       вѣ     ѣ    

      ро         ва  а      а      а     ша             на      пи        са     а        ша

   сѧ         лю                   дї            ї          е             по     ве       лѣ 

 нї     ї   ем    ке      е       е        са      а         ре         е       е   вым  

   на        пи        са       а       хо          ом           сѧ       вѣ        рнї       ї          

    и               и      и     и       и        ме      е          не     е     ем      бо      
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  о       же       е       е     ства          те       е         е          бє             во         
           

   че      ло       вѣ   ѣ     ѣ       ѣч       ша       гѡ    сѧ    а       а        бо      

  о       га        на      а        ше       е       е     гѡ             ве    лї    ѧ   тво     

   ѧ       ми     и   и   ло ость  го    спо       ди      сла       а        а       ва            

  а        те        е      е         бѣ         ѣ      ѣ

         

         
         

          

��$ ����3�� ��=���	 ������	'$R b ����( �� �c��=�"��$�FE -��"F [�

   оз       сї       ѧл    є     си     хрї    сте     е   ѿ   дѣ   вы          ра      зм

 но    е     сол        нце    пра   вды           и        ѕвѣ     зда      тѧ    по  ка

 за   в    вер       те      пѣ   вмѣ      ща     ю   ща    сѧ     не   ев     мѣ  сти

 ма  го            вол    хвы    на     ста    вил       є        си        на        по

          
           

       

-�H             
          

  кло     не        нї       е       тво       е             с  ни      ми      же    тѧ    ве
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 ли     ча           а         ем            жи         зно     дав       че      сла    ва 

 те   бѣ

  ол    хвы   на     ста   вил      є       си       на      по      кло     не       нї

     е       тво      е             сни     ми     же    тѧ    ве    ли     ча          а 

         
  

          
        

  Гь воцсѧ в лпот блечсѧ блечсѧ гь в сл  препосасѧ бо           
          отверд  вселнню же не подвжитсѧ  стх 

  ем            жи        зно     дав       че      сла    ва   те   бѣ

  ол    хвы   на    ста   вил      є       си       на      по      кло     не       нї

     е        тво         е                с  ни      ми      же     тѧ      ве     ли     ча       

        а          ем           жи        зно     дав       че      сла    ва   те   бѣ

          

          
          

        
  Готв престл тв ѿ вка т с стх 

  Воздвигша рки ги воздвигша рки глсы сво взмт рки   
           сотрнїѧ сво ѿ гласв вд мнгих  стх 
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  ол    хвы   на     ста   вил      є       си       на      по      кло     не       нї

     е         тво         е                с  ни      ми      же     тѧ      ве      ли     ча          

  ол    хвы   на     ста   вил      є       си       на      по      кло     не       нї

       а         ем            жи        зно     дав       че      сла    ва   те   бѣ

          
          

        

        
  Двны высѡт морскѧ двен в выских гь свиднїѧ тво    

            овришасѧ ѕлѡ дм твоем подобет снѧ ги в долгот дн  
стх 

     е       тво       е                   с  ни      ми       же     тѧ      ве      ли    ча          

       а         ем            жи        зно     дав       че      сла    ва   те   бѣ

  ол    хвы   на     ста   вил      є       си       на      по      кло     не       нї

     е         тво         е                с  ни      ми      же     тѧ     ве      ли     ча          

       а         ем            жи        зно     дав       че      сла    ва   те   бѣ

          
          

          
          

        
  Слва   с  см д стх
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  ол    хвы   на    ста   вил      є       си       на      по      кло     не       нї

     е         тво        е                с  ни      ми      же      тѧ     ве      ли    ча          

       а         ем            жи        зно     дав       че      сла    ва   те   бѣ

          

    оз         сї        ѧ     ал        є             си          хрї        ї        сте     е
        

        
  И ннѣ  прснѡ  во вки вѣкв мнь 

          

 сї тропрь 
забвнї 

стх

  е    ѿ     дѣ           ѣ          вы              ра     зм    но      е         со    олн

      це     пра    а        а           ав        ды             и        ѕвѣ     зда    а

    тѧ       а        по     о        ка       а      а     за           в    вер      те

  е   пѣ   вмѣ      ща    а    ю   ща    сѧ          не          е       вмѣ    ѣ      сти

  и        ма        а      а      го              вол     хвы    на   а      ста     а   вил

       є       си       на       по      кло       не      е         нї            е          е 
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   тво       е              с  ни      ми       же     тѧ    ве      е     ли    и       ча

       а         ем            жи      зно      да     ав        че         сла         а 

    а      а      ва     а      те   е       е      бѣ     ѣ      ѣ  
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    о     ѡ   ѡ      ѡ      ѡ   ѡ   ѡ   ѡ  бра    а      а      а         а      а      а

    а      з                               и         и         и       и      и      по      о

  о      о      о       о          по     о       о      о    о     до        о          о       о

      о            о              о          о       о      о     бї    ї     ї       ї         ї

   ї        ї         ї        и      по     по      до    бї     ю              и      и      и 

         
          

         

-�H             
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 и       и      и      ис     тлѣ    ѣ       ѣ      ѣ      ѣ         ѣ       ѣ    ѣ    ѣв ша
          

   а         а       а     а     пре      е    е      � е      е      е         ст            

            пле       е          е       е        � е         е           е        е        е     нї

  ї     ї      ї         ї       ї        ї          ї      ї     пре    ст    пле   нї    ем 

   ви       и        и        и     и    и    и  дѣв           І      і      і       і       и

         

          
            

         

  и    и      и         и      и     и       и    и      и        и      и      и        и      и

    и      и    и      и      и      и        и        и       и      и       І       і         і

   с                                                                                 � е 

       е                                                                                

             с       при    кло  о       о       о    о    о   о   нив   не     е        бе

  е       е        е      са         а        а       а         а       а         а       а     � е
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      е       а      а      а        а        а       а      а       а      а    а       а       а 

      а       а             сни        и        и       и          и         и       и       де 

      а       а      а     во       оу       тро     о       о        о      о    о     б    

  е       и      и      и      и    и    и     все        е       е     е     е      е         е 

   е        ли       и        и      и   все   ли     и      сѧ     а      а       а       а

         
          

          

         
        

                             дѣ    ѣ      ѣ      ѣ   ѣв   ствен        н            

       ю                                                                             

                                                                                       

    дѣв  стве    ен      н               ю                                      

      не      е      е       е      е      и         и      змѣ       ѣ      ѣ       ѣ      ѣ

    ѣ       ѣ     ѣ      ѣ       ѣ       ѣн     нѡ          да       а       а       а     а
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  а      во          о      о     о     о      о        о          о       не         е          е 

 да   во   не      е        и        и        и       и         и       и           и      и

 и        стлѣ        ѣ        ѣ     ѣв     ша     а     а       а        а        а       а 

 го            а      а     а      а      да     а    а      а       а        а      а     а 

  а      а     а      а         а        а        а      а    а       а      а       а        а

        

          
          

        

          

    а        а       а     да      а         а      ма             а          а     а       а

  а    а       а          а       а     � е          е       а       а      а       а        а      а

    а       а     а    а       а      а        а        а              ѡ        ѡ      ѡ   ѡ

   ѡ    бно   о       о      о          о       о      о     о       о         о      о     о   ви  

   ит       зо       о       о      о         о        о        о        о         о       о

   о     в                                                                   зо     в
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        ща           сла      а       а       а       а    а    ва     я       вле       е

    е        е      е      нї       ї      ї       ї       ї       ї           ю                    

    е         тво     е     м              и       зба        а        ви          те        е

      тво        о          о       о          о            о              о          о       о 

   о        о       е          е      е        е         е        е        е        � е       е      е

           
         

        
          

        

  е      е            е        е         е      е       е      лю                            

                                              мо      о        о         и    и      и

  и      и        и         и      и        и        и           и       и       и      и     бо

  о     о       о         о       о        о         о      о     о      и      бо     о     же

      е         е         е    
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   а       а       а       а        а         а         а           а        а         а       а  

      д                                               ра      д    сѧ        а        а

      все     е      чи        и        и     и    ста     а          ѧ          а       а

  бо      го       прї      ї           е           е          е      е        е      мна       а

 а      а     а          ѧ          а         а      а    а     ма       рї       ї          ї 

  ї           ї          ї       ї       ї       ї            ї         е             ра      а     а

        а         а        а      а        д                                          ра

 д    сѧ        а       а         вла     а     ди        и         и     и     чи      и

      це         е       е            па      а        а      а      а         а    а     а    ад

      ши         и         и      и  их    ѡ       снѡ         ва      а         а       а
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#�
$�
�
�        а          а      а      а       а           нї           е         е      е         вте

      бѣ          ѣ         ѣ        ѣ         ѣ      ѣ          ѣ           ѣ          бо 

    о        о         о           я         а         а        а    а       ви      и      и

     и     и     и     сѧ     а          дне          е       есь            вла        а      а

  а     ды      ы      ы      χы       ы      ы   ы      ы       ы      ы      ы        ы

 ы     ы      ы         ка         а       а             ѡ     ѡ   ѡ        ч          

                                                                   де         е        е 

      се          е       е            ѡ    ѡ       бно         о         о        о         о

      ѧ        а         а               и       к свѣ        ѣ       ѣ        ѣ          ѣ

 о       о        о          влѧ          а     а      а     а         ѧ          а        а 

  а    а      из      тлѣ     ѣ       ѣ      ѣ    ѣ     ѣ       ѣ      ѣ     ѣв         шы
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    т                                                                                χ  

                                                                                χ                  

  во        о       о  оз     во     о      о      о        дѧ        а     а            не          

     е           е        е      е     е    ве     не        ве      чер         не       е         е

  е        м             тро       ко      о     ви         и      и     и     и      и           

       це          е        е            е        е            е        е         е       е      е      

  е      е       е       е       е
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   о       жде     ство      тво       е      хрї    сте      е      бо       о    же наш      

   воз      сї         ѧ      мі     ро     ви       свѣ   ѣт    ра      а    з  ма 

  внем      бо       ѕвѣ   здам       сл      жа             щїи      и            ѕвѣ

 ѣ     здо     ю    оу     ча     а    х    сѧ          те         бѣ       кла         нѧ

   ти       сѧ       сол    нц  пра    а     вды             и      те        бе       вѣ  

 дѣ   ти   свы       со        ты          во      сто           о          ка             го  

 спо  ди    сла     ва   те   бѣ   

          Γεν      νη      σις   σου Χρι   στε    ο  Θε     ος         η      μων

   α         νε          τει     λε       τω       κο   σμω το    φως   το  της   γνω
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      σε       ως              εν         αυ       τη      γαρ     οι    τοις        α  στροις

         

 λα    τρευ        ον     τες         υ      πο       α      στε   ρος    ε     δι    δα 

     σκον    το           σε   προ   σκυ    νειν  τον     Η    λι    ο     ον    της  δι

 και   ο     συ       υ       νης        και    σε      γι       νω   σκειν    εξ       υ

ψους  α     να          το     λην            Κυ    ρι    ε     δο     ο   ξα       σοι

    οι     οι
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             ны    нѣ   и    при    снѡ          и        во       вѣ     ѣ      ки     вѣ

   ѣ        кѡ   ѡв      а        а      а    минь

             вер     теп          все        ли        ил    сѧ          є        си        и 

  хрї       сте     е      е      е         бо     о       о      о      же           я    сли  тѧ

           
     

       
             

-�H             



 - 39 -

  вос      прї        ѧ     а    а   ша       па   сты   рї        е     же     и       во

 ол    сви        по       кло      ни      и      и       ша   а       а      а     сѧ

           
          

  тог       да       оу     бѡ     про       ро       о          че      ска      а       ѧ

  и     спо       ол      ни       и      и        сѧ     про     о     о      о        по     о 

    о      о    вѣдь          и        аг    гель скї    ѧ     а     си       и      лы

   ди      влѧ   х  сѧ    во      пї        ю             ще        и       гла       го

        
           

         
        

  о      о       лю  ю      ю     ю     ще           сла   ва    схо     жде    нї   ю тво

    е       е    м           є       ди        и      не       че         е     е    ло    вѣ 

  ѣ     ко      о      лю     ю   юб       че
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 рї       и       ди         те    вид  им  вѣр          нї       и               гдѣ      ѣ

 ро     ди      и     сѧ   хрї   стос           по       слѣ      ѣ    д    ем        про

   че        е              а     мо  же     и       и   дет  ѕвѣ   зда         с вол    хвы

  ы   во     сто       чны     ми     ца   а   ри            є        го     же   а     аг

    ге        ли            по    ют   не    пре      ста    ан  нѡ   та   мѡ         па

 сты  рї        е      сви       рѧ          а         ют        пѣ     снь    до       сто

 о       н       ю             сла    ва     в       вы    шних  гла    го      лю     

 ще         днесь   в      вер          те          пѣ     рожд   ше   м    сѧ          ѡ

 ѡ    ѿ     дѣ      ѣ    ѣ   вы           и         бо         о           го      ро     ди 
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 и    цы           в     ви     ѳле        е           мѣ      і                   де       е
       

     е           е         стѣм
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  ла       а        а     ва                   от       ц             и     сы        ы

   н             и    свѧ    то     о    о   м    д               х                

    сѧ      а       а        че       ес         ка         а       а      ѧ               дне

 есь     ра      а     до   сти     и       ис         пол          нѧ          а          ю

      ют         сѧ             хрї     стос      ро      о        ди     и      и         и

    и        сѧ  а      а       а              во     о      о         о         о          ви

 и       ѳле    е       е        е       е   е      е       е     мѣ
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        ны     ы   ы   нѣ    и       при       и      снѡ            и    во     вѣ     ѣ
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 ѣ   ки     вѣ         кѡ       ѡв      а            а         ми       и       инь
        

    сѧ      а       а        че       ес         ка         а       а      ѧ               дне
         

 есь     ра      а     до   сти     и       ис         пол          нѧ          а          ю

      ют         сѧ             хрї     стос      ро      о        ди     и      и         и

    и        сѧ  а      а       а              во     о      о         о         о          ви

 иѳ       ле     е       е        е       е   е      е       е     мѣ

      

    ѡ     ѡ     чи         сти    без    за      ко     о       о         о          нї       ї

    е         мо     о   о       о      о       е

   ла      а    ва      в       о       вы     ы   ы    шних        бо      о      о

    о        о        г                                                         и     и 
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 есь   вос    прї       е        мле    ет       ви      ѳле     е     ем             сѣ 

    и        и     на    а      зе       мли    и   и       и      и    мир          дне

          
           

 ѣ      дѧ    а   ща    а      го    о    о       о    при   и      снѡ     ѡ       со

  о                о      от   цем          днесь     аг      ге      ли      и    и мла

  а       де           ен         ца              ро       о         жде          е         е  

 ен      на      а    а       а      а      го              бо      о        го      лѣ    ѣп

  нѡ     ѡ     сла     а      во       сло     о   о       о      о    вѧт           сла

 а       а            а         ва       в      вы        ы    шних         бо         о

    о      г                                                         и       на      а

  зем       ли      и   и      и      и    мир          в че      ло       о      вѣ     ѣ

 ѣ   цѣх  бла     го     о      о       во      ле      е      е        нї      ї    ї      ї
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  ї      е       е      е        е       е
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   рї      стос      ра      аж      да          е    ет        сѧ         а        сла    а

      ви       и      и     те          хрї       сто    ос     съ о    не      е      бе

    е         е      е      есъ      срѧ      щи       и      и     те           хрї      сто

    о        осъ     на         а        зе      мли     и      во      оз    но        о

  о       си     и        те       е       е     сѧ            по      и      и        и      и 

      те     е      го     о   спо  о     де        ви    и     всѧ      а        а       зе

  е      е     ем     лѧ    а   а    а     и      и     ве        се      е        лї       ї
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    ї         емъ          во       спо    о      и   те  лю     дї        е       я     кѡ
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  про     о     сла       а        а      а      а        ви  и      и      и     сѧ

   па       се       лю                          ди     и      ч            до      де

           
         

 е    ств              ѧ      а   и    и    вла   ди          и       ка           мо

    о     кр       ю   мо   о        о       о        рѧ            во    о     ол    н

            ѡ        зе     е       мле    е       е        ни    ивъ      дре      е       е

  вле           во      ле       е      ю          же        ро   ожд  сѧ  ѿ    дѣ     ѣ

   вы       сте    е    е     зю           про    о      хо        од     н           не

   бе         се     по   ла      га   етъ   на  амъ   є     го         о        о       же

       е              по          о         с               ще        е        е    ств

   ра          а         а          вна         а         а       а          а        же     

 от  ц                                и        че      е        ло     о      вѣ       е  
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  огъ       сы        ы      ы    мі    і        і             і           ра             

    е      е       е       кѡ   ѡм      сла       а      а   вимъ

          
           

      о         о         о      о        тецъ        ще       е      дро      отъ         ве

  е      ли     и    ка    гѡ      со     вѣ      ѣ       та       тво         о        е

  е      гѡ      ѡ          а     аг        ге       е         ла             мир    по  да

  а      ва    а        ю     ща        по      о      слал    є      си     и    намъ

   тѣ   ѣм  бо     о       о       го     о     ра     а   з     мї       ї        ї       ї

  ї      ѧ          къ     свѣ       ѣ      ѣ      т           на     а   ста  а     ва

 аль  ше  е    сѧ        ѿ        но       щи       оу             тре    е      ню       

    ю            ще      е      е             сла     а      во       сло       о        ви

 им      тѧ          че       ло     о     вѣ      ѣ         ѣ    ѣ     ѣ        ко     о            
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      лю            б     че 
     

   зъ     но        щи    и   и  дѣл        ѡ   ѡ     мра      че    ен    нї         ѧ
             

  пре       е         ле        е         е      сти           ѡ       чи       ще     нї     е

    намъ          хрї    ї     ї     сте       е         е        бо      о       о         о 

   дре   е       е      ен    нѡ            ны        нѣ        со       ве     ер        ша

   ю           щы    ым    пѣ     ѣ       снь      я      а      кѡ    ѡ     бла     а

       го         дѣ      ѣ        те        е         е      лю            прї      ї      и

  и   ди     по      о    о    да   ва        ѧ      а      и         и        и        оу

                    до     о       об       н              сте        е       е     зю

   по        не        и        же     во   сте   ка      ю       ще         ѡ        ѡ

   ѡ        брѧ       ще      емъ      сла     а   а      а      а     в
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    е       ли      ча     д       ше   мо   ѧ    че   стнѣ ш    ю       и      сла

внѣ  ш     ю    го   рних  во      ин     ств       дѣ     ѣ      в     пре    чи

  и  ст   ю     бо       го      ро     ди       ц

    е       ли      ча     д        ше   мо  ѧ   ѿ   дѣ   вы    бо     о     га

   пло     о   тї   ю     ро    ож дша го    сѧ

    е        ли       ча      д      ше    мо    ѧ   в  вер    те      е      пѣ

   ро     ож дша   го     сѧ  ца    рѧ

   е        ли      ча      д        ше    мо   ѧ       ѿ  вол   хвѡ    ѡв   бо га

   по    кла    нѧ    а    е   ма    го

   а     ин ство   стра        но        е        ви       ж        и     пре    сла   вно
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  е          не     бо   вер   теп     пре      стол     хе       р       вім   скї  дѣ

  в           я     сли  вмѣ   сти         ли      ще            в ни        их       же 

   во        зле          же         не       вмѣ     сти      и   мы  хрї   сто      ос

     бог           є      го     же    вос       пѣ       ва      а     ю     ще       ве

      ли      ча     а   емь

    е        ли      ча      д       ше    мо    ѧ        ѿ  звѣ  зды       ы    вол 

хвом  во   звѣ    ще    е    на    а      го

             зрѧ    дно    е       те       че            нї         е       зрѧ      а    ще

 свѣ    ща    а   ю   щї     ѧ           хрї      ста         а       ца      рѧ    зна

 вол   сви           не       ѡ       бы     чны      ѧ      но    вы    ѧ    ѕвѣ зды

 но    во       сї        ѧ    а   ю    щї       ѧ         не    бе        са       а    про
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 ме    н      ю     щї      ї       ѧ    на   зе  мли        рож  дша    го    сѧ в

   ви    ѳле    е       е     мѣ    на  спа     се      е    нї    е       на     ше

    е       ли      ча      д       ше    мо   ѧ    чи        и    ст  ю    дѣ      ѣ

   в          и      є        ди    н   бо  го    ро       ди      ц           рож дш

  ю  хрї    ста    а    ца    а      рѧ

    о        во      ро       жде     но       е       волх   вѡм  гла   го    лю  щым

 ѡ   тро    ча      царь           є        го      о   же  ѕвѣ зда    я        ви     и 

 гдѣ   ѣ      єсть         то       м       бо       по       кло       ни    ти   сѧ прї 

    и       до      о    хом         я       рѧ         а         сѧ          и         ро 

од    см   ща  ше   сѧ  хрї  ста    оу    би     и     ти         бо     го       бо

  о   рец  ша    та     а    ѧ     а     сѧ

             
           
          
            

     
          

           
          

         
            
       



 - 51 -

   ол       сви       и        па    сты  рї    е         прї     и        до     ша    по 

   кло    ни      ти      сѧ      хрї      ст          рож дше  м    сѧ      во    ви

  ѳле        е     мѣ  гра    а     дѣ

           спы       та     вре      е     е      мѧ      и         и     род ѕвѣ зды

    є       ѧ     же      во     жде     нї      ем       вол   сви        во        ви

  ѳле       е       е      мѣ         по    кла      нѧ    х   сѧ  хрї   ст       с да

  а     ры            є      є      ю       же      ко       ѡ         те    чес тв   на

  а     ста    влѧ  е    ми         лю    та     го       дѣ       то                 бі

   трь        вер      те     па

    і     ц    ѡ     ста    ви    ша    по     р         га     а      на

  несь      дѣ     ѣ       ва     ра     жда   ет вла   ди      к            вн     
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  несь       вла      ди     и         ка     ра   жда   ет     сѧ      я     кѡ   мла

   де      нец        ѿ      ма     а    те   ре    дѣ     вы

  несь       па   сты  рї    е   ви   дѧт  спа    а     са         пе     ле          на

  ми     и     ѡб    ви   и   та        и   ле     жа    а   ща  во     я     слех

  несь        вла    ди           ка      р       би   щем   пе      ле     на        ет

    сѧ         не     ѡ       сѧ     а   за    нї     я      кѡ    ѡ    мла    а    де

  е     нец

  несь       всѧ     ка    а   твар   ве      се       лит     сѧ    и      ра      а   д 

   ет       сѧ          я     кѡ      хрї     стос    ро        ди     и    сѧ  ѿ     дѣ

  ѣ   вы    ѡ    тро       ко      ви     и  цы

    е        бе         сны        ѧ        си       и          лы      ы    рож     дша  го
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   сѧ      спа     а      са            го      спо      да       и       вла      ди      и 

 к   во   звѣ      ща    ют  мі    і     р

   ю       би      ти      оу   бѡ нам    я    кѡ  без   бѣ    ѣ  дно    е       стра

  а   хом        оу       до    бѣ   е  мол    ча    нї    е   лю    бо      вї       ю 

      же      дѣ      ѣ   во               пѣ        сни      тка   ти спро   тѧ      жен

 нѡ  сло   жен      ны       ѧ            не                до      о   бно   о   єст  но 

    и     ма      ти      си      и   л          є         ли        и     ко   о      єст

  про     и    зво        ле      е    нї    е   дажд

 в 

    е        ли     ча      д       ше   мо   ѧ    трї     ѵ    по      ста   сна   гѡ

  и     не    раз  дѣль      на      гѡ          бо      же   ства     дер     жа     а 
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            бра     зы    не     свѣ    ѣ  тлы  и     сѣ      ми    при     ве       де

  е      ны            ѡ       ма    ти   чи   ста    ѧ     ви      и    дѣв  ше    сло 

  о    ва                но         ва      я    вль    ша      гѡ       сѧ     ѿ  врат

  за     клю      че     ен    ных  мнѧ     щї        и       же      и   стин   н

      ю       свѣ     ѣ  тлост        до        сто   нѡ      тво      ю       бла    го

   сло   вим      оу     тро       о       б

    е        ли      ча      д       ше    мо   ѧ     из       ба    вль ш   ю    нас

 ѿ   клѧ   а    твы

    е        ла      нї        е        по      л            чи    ив       ше     и    бо

 жї    ѧ   при   ше      ствї     ѧ           хрї      сто      кра    а  снї   и     лю

 дї    е   спо    до     о   бль ше    сѧ           ны       нѣ       оу      тѣ      ша 
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 ют  сѧ     па    ки  бы    тї       ем     я      кѡ      жи      во       но   сн 

 бла     го       да     ать  дѣ     ѣ     во             да        е          ши      чи

   ста    ѧ   по    кло     ни    ти       сѧ      сла     а    вѣ

    е        ли       ча     а     д       ше    мо   о    ѧ    чест    нѣи    ш    

    ю            и       сла     а       а           ав         нѣ     е       ш        

        ю             гор      ни   их    во      о       ин         ств              дѣ

    ѣ       ѣ      в      пре       чи    и   ст         ю            бо     о        го 

  о     ро        о         о      о      о       ди   и      и      и    ц

      вно    о          е              не         бо     о       о        ве      е    е       е

    а          а        ин    ство         о         о    стра   ан       но            о            

     е              ви     и      ж       и      и         пре          е      сла      а 
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  ер   теп           пре        е         е         стол            хе     р              

           ві        і         ім     скї     і    дѣ     ѣ    ѣ          в               я      

  а     сли    вмѣ ѣ  сти    ли      и     ще           в ни       и       и   их    же      

   во       зле      же        е       е    е      не       е     вмѣ         ѣ          сти     

  и   и      и      и    мы     хрї   ї      сто       о       ос       бог            є 

   го      о    же     во      о        спѣ     ва        ю            ще      ве       е    

      ли           и        ча     а   а      а      а     емь

  несь        дѣ      ѣ    ѣ    ва     ра     жда     а      ет      вла     а     ди 

  и    и        к               вн     та  арь     ве        ер        те    е       е 

  е     па

   ю       би         и        ти      оу              бѡ     ѡ     ѡ           на    ам 
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    я      а       кѡ      бе      ез     бѣ      дно        о        е        стра      а 

    а        хом            оу       до       бѣ    е       мо      ол     ча      нї     ї 

       е              лю       бо     о     о     вї         ї        ї       ю            же

 е       е        дѣ     ѣ  ѣ     ѣ      ѣ     во           пѣ       сни      тка      а

  а    а        ти      и     спро    о       тѧ      же     ен    нѡ       сло       же

 ен        ны      ы        ы       ѧ           не                                до      о 

     бно       о       о     єсть         но     о     о      и         и        и     ма    а

      ти    и      и        си     и   и      и     и     л            є          є       є

  е      е         нї      ї         е         е      е        да         а     ажд

       ли         и        и      и         и         ко     о   о    є    є      є      є    є

  є      є      єст           про         и     из       во     о      ле        е         е
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    о        сѣ     тил   ны    є       є        є       є      є     є     єсть      свы

   со       ти        и      и      спа        а      а     ас   наш          вос     ток

 во   сто     о       о        о      кѡ       ѡ       ѡ        ѡ     ѡ    ѡ     ѡв

    и      с     щї      и         во     тмѣ       ѣ           и       сѣ         ѣ     ѣ

  ѣ     ни            ѡ        брѣ       то      о       хом     и      и    сти н

    и      бо         ѿ      дѣ         ѣ         ѣ      вы            ро    ди          и

 и      сѧ       а          го      о    сподь
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    ла      а    а   ва                  от        ц                        и        и

   си      и     н         и     свѧ     а      то    о          м        д         
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       х

    е       гда      вре     е   е   мѧ       є    же    на       зе    мю    при     ше

 ствї   ѧ       тво    о       е          гѡ              пе    ер    во    о      е 

 на    пи      са        нї        е      е       е          все      ле      е      ен      нѣ

  ѣ  ѣ      ѣ     ѣ   бысть          то        гда       а       во        схо      тѣ 

 ѣл    є            е          си              че      е     е   ло    о      вѣ          ѣ 

 кѡв         на       пи         са      а        ти        и         и      и       ме

       е          на             вѣ   р    ю  щих    ро      о     ож        де      ств

    

           

         
          

        

           

        

          

              тво    о        е        е      е     м            се        гѡ      ра     а

   ди             та     а    а   ко   о      во          о           е            по      ве

  е      лѣ     нї    ї     е           ѿ       ке         са     рѧ     а        а        во
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 оз      гла       си      и   и      и      и     сѧ            вѣ   ѣч     на       а 

   гѡ      бо       о    о   тво    е       е     гѡ     ѡ    цар    ствї    ѧ        а

 а    а    без   на       ча     а     а     аль       но     о       о      о      е 

  рож     де      ес твом  тво о    и      и      им      ѡ    ѡ    бно       ви  и

    и      и      сѧ           тѣм    те   е    бѣ         при     и     но      о     си

  о        вї     ї       ї       ї      ѧ           пра      во       сла    а     вна   гѡ 

  и       и       и        и     и     и    им        и     мы      па        а       че

     и       мѣ    ѣи    на          а          гѡ          дан   но      сло     о     о

           
         

           
           

          
         

             

          

 ѡ   ѡ      бо       о        га    ат  ства   а      а        а         бо     о     го

   сло       вї        ї       ї       е                я       кѡ     бо         о     г

    и       спа    а   с   д            ш     на   а      а      а   ших

            
           

                 



 - 61 -

  ���              & �'
(���            ��)	"  

��$ �h����	 ������	'$R �$ ��$�����FR "����	'F �-0���	=��F , 
����'�� "�$��"�����E �������� C)���$ �����$E -��"F ^�

        ны    ы   ы   нѣ     и       при       и      снѡ           и     во    вѣ     ѣ 

 ѣ   ки    вѣ        кѡ    ѡ   ѡв      а           а        минь

  несь      хрї            ї           стос           в     ви       ѳле       е          мѣ

  раж    да         е      е     ет        сѧ    а    а   ѿ    дѣ       ѣ      вы

 днесь   бе     зна   чаль    ны     на         чи         и        на      а        е

      ет          сѧ               и         сло      о        во      во     пло   ща     а

    а        е    е       е      ет     сѧ               си          и      лы       не       бе 

  е       сны      ѧ       ра      а      а        д        ю             т    сѧ

 и     зе      млѧ    а    с че    ло        вѣ     ѣ   ѣ    ки      и       и        ве     е

   се         ли   и       и     ит    сѧ            вол      сви      вла     ди       и
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   цѣ       да     ры   ы  при    но        о      сѧт         па   сты   рї         е

  рож      де     е        ен    но    м                 ди     и       и       вѧ  а

    а      ат    сѧ         мы     ы       же       не       пре        ста    ан     нѡ

   ѡ       во    пї    ї       ем

  ла     ва   в   выш   ных  бо     о      г       и        на       зе      мли    и

  мир     в    че     ло      вѣ  цѣх  бла  го   во   о      ле     нї    е

  ва  лим   тѧ      бла      го     сло    ви    им тѧ  а    кла   нѧ    ем  ти 

     сѧ     сла      во       сло   вим тѧ   бла     го      да       ри   им  тѧ  

 а     ших           и       хва     льно       и        про    сла        а        вле 

   ве       ли     кї   ѧ    ра      ди   и       сла      вы   тво   е    ѧ

 ла    го       сло     вен    є   си    го    спо  ди    бо    же         тец     на
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   ро       ба       ви       ми     и   лост  тво    ю           вѣ   д  щим тѧ

  свѧ     ты      бо     же  свѧ  а     ты  крѣ  ѣ  пкї  свѧ    ты   без  сме 

 ер тны по          ми   л  на      а     ас 

   но        и     и   мѧ тво   е        во      вѣ    ки   а  минь
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             и       и      и       и       и      и     и      и         и        и     зба

    а          а           вле      е         е         е          е      � е       е           е

  е     е     е    е     χ е      е       е         е       е      е       е       е             и 

   зба         вле       е         е        е       е     � е     е        е       е     е      нї 

     ї         ї        е       е     е      � е      е     е     е      е              по        о

   о        о          сла     а      а      а          а      а      а      а    а    а     а

       а       а      а         а        а       а       а     а    а        а         а       а

  а      а       а         а      а     а      а    а      а          а       а             го

    о       о         о       о       о      о    о      о          о       о      о       о     о 

    о     по     о       сла    а     го       о       о        о            о      о      о
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    о       о        о      о      о        о       по    сла    го          о           спо 

  о      о           о     од            лю                                            

                                                                           

                                                                       де        е

  е    е      е      е         е     е      е       е    е    е    е      е           е      е    е    е

 ем  сво    о        о     о      о      о         о          о           о        о        о

  о           о      о       о       о        о         о    о       о      и       и     и   и   

    и             лю                        де         е       е     е      е        е      е

  ь    ь       ь      ь     ь     ь       ь      ь     ь    ь       ь         ь          це

 е     е       е       е        е            е        е         е       е            е        е      е

    е      е    ем  сво      о      о     о    о       о          и     и     им           рь
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  е      е        е     е     е      ем             а          χа       а       а    а      а 

   а       а         а        а     а    а    а      а       χа        а     а      а    а 

   � е          е       е      е       е       а        а      а      а       а     � е        е 

  е       е      е     е    е       а     а    а    а      а      а    а   � е      е      е     е

  е           а       χа       а       а    а      а      а     а       а    а      а       а

  а    а      а           а        а       а  λλе      е           е      е       е         β 

                                           е         е       е    е       е       е      е

  е    е     е       е        е       е           е       е         е      е            а        а

  а     а      а       а      а         а         а       а     а     а           � е        е

  е     е        е       е       е          е         е        е     е     е             а       а 

 а       а       а         а       а     а      а     а    � е           е         е       е     е
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  е      е         е        е       � е         е      е     е     е        е           а     а

    а            а        а       а       а       � е         е         � е      а            � е

  е     е      е        � е      е      е     е          а       а       � е       а      а     ли

 и      л                                                              ї       ї     ї

 ї        ї         ї      ї      ї    ї       ї           а      а          а      а     а       а

 а   а      ли     и      и       и     и   и      л                                 ї

    ї         ї       ї      а       а    ли     и      л                                 

                                                                      а   ли    л

    а        а         а       а      а       а        а           па       а         а       а

                                     ї       ї             ї         ї       ї     ї     ї     ї 

       ї        ї      ї          ї       а      а         а      ли     л           ї      а
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 а     а      а    а      а      а   а      а         ки       и       и         и         и

    и      и       и       и            и        и         и            а       χа      а    а 

    а      а       а         а           а         а           а         а        а      а  

   а       а     а    а        а         а      а      а      а      а          а      а     а

  а      а          а       ли            л                          ї        ї           а

  а               а       а      а        а         а      а      а    а               а      а

    а        а         а      а    а       а        а       а    а       а          ли       и

  и            и     и      и      и   и    и     л                          ї     ї     ї

  ї        ї       ї     ї    ї        ї         ї             а         а      а      а     а     а

     а       а      а    а   а   а    а             а          а           а        а       а

         а      а      а     а       а      а        а       а        а        а  
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   ла        а       ва             от    ц            и       и     си      н       и

    и      свѧ     то      м                      д                      х

   ро        о      овь       и              гнь            и        к       ре         е

    е       нї      ї          е            е        ды     ы    ы      ы      ы     ма

   ч       де       са    а      на     а     зе       е    мли            я      а    же

  е   про  ви    дѣ    ѣ      і      і     і       і        ѡ    ѡ     ѡ    ѡ    иль

  кро     овь  во    пло     о      ще     нї   ї     е                 о      гнь      бо

    о         о        же   е       е       е    ство           к      ре        нї     ї    е

  же      е    ды    ы      ы       ма          д                                  х

 свѧ      а       ты    ы         на       ше        е       е   ды   на     а     дѣ
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   ѣ      в          и     мір   ѡ   ѡ  бла    а        а        а      го           

             ха    а      а     ав   шї            ве     е    лї      е      е      та     и

 ин  ство       тво       е        гѡ    ѡ   во    че        ло       вѣ       ѣ        ѣ

    че          нї        ї       ї      ѧ               го      о     о    спо  ди    сла      а   

   а      а       ва         те        е      е     бѣ 
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   рї       сто        о       о   о      о       о         о          о      ос         ра     а

     а       жда          а        е      ет        сѧ          а        сла       а      е

      сла         а          ви     и         те        е      е         хрї      сто        о 

  о    о       о       о          о          о        ос             с не         е         е    е

  е      бе      е        е       е          е          е        ес           срѧ     а        а
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  а      а       щи   и      и       и     те           хрї     сто     о       о      о    о

      ос                на        а        а           зе            е              е         е 

       е           е          е        е        мли           и        и            и         и 

    и         воз      но       си         и        и       и          и         те        е 

     сѧ       а        а        а              по        о        те       го     о     спо  

            

        

          
          

          

      де      е          е          е      е     е     ви           всѧ     а    а    а       зе

      е        млѧ      а         а   а      а               и        и          и       ве

    се          лї         ї         ї      ї        ї         ї         е    е         е         е 

  ем        во   ос    по      те       лю             дї     ї      е      е      е       е

    е         е        е             я      а       кѡ     про     о     сла       а        а

  а     а        ви     и   и      и      и        сѧ      а   а
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   то          бо     ог        ве     е       е        е       лї      ї       я     кѡ бог

    наш           ты        є      є      си     и   и       бог           тво      рѧ

  а    а   а    ч          де       е     са 

        Ἐ     γνω       ρι      σας      εν      τοις     λα      οις      την      δυ

   να      μιν     σου          ε     λυ     τρω      σω    εν     τω      βρα    χι

  ο     νι       σου   τον  λα    ον    σου         τους     υι       ου      ους     Ι 

   α       κω    ωβ   και      Ι    ω      σηφ

   ις     Θε   ος         με         ε    γα     ας     ως      ο       ο     Θε     ε

      ος          η     η        μων           συ      ει       ει     ει      ο     Θε   ε

      ος             ο       ποι      ων   θαυ   μα   α   σι     ι          α      μο
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     ο       ο       νος

         И       рѣх      ны     нѣ    на     чах            сї          ѧ        из   мѣ

 на        дес       ни        и     цы     вы     ы    ы     ыш       нѧ    а      а

  а    гѡ

   то          бо     ог        ве     е       е        е       лї      ї       я     кѡ бог

    наш           ты        є      є      си     и   и       бог           тво      рѧ

  а    а   а    ч          де       е     са 

          Ἐ     μνη      σθην      των      ερ    γων  Κυ    ρι          ου          ο

   ις     Θε   ος         με         ε    γα     ας     ως       ο      ο     Θε     ε

   τι      μνη     σθη   σο  μαι        α       πο      της     αρ       χη      ης

 των     θα    αυ    μα     σι   ων      σου
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      ος          η     η       μων           συ      ει       ει      ει     ο     Θε   ε

      ος              ο      ποι      ων   θαυ   μα   α   σι      ι          α      μο

    ο       ο        νο   ο     ο     ος
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� <�-�"�� ��	���$=��("���N��EEE 22
Славик возватељних. Глас други

v��"w\�� �"X� ��B�`EEE 24
Тропар пророштава. Глас шести четверогласни

W� ;���$�� 	< �� �����wNEEE 28
Литијска стихира. Мелотвореније Германа Нове Патре. 
Глас први четверогласни

~����"% ���"�0�%EEE 33
Слаткогласни ирмос. Мелотвореније Баласија Јереја. Глас пети



~/���� ���`EEE 37
Отпуститељни тропар (на црквенословенском и грчком). 
Глас четврти, мекохроматски легетос

M  ������� �"����"% �"XEEE 38

Други славик стиховних стихира. Глас четврти стихирарни

W��	����� ���	�� �+���	EEE 40
Сједалн по полијелејима. Глас четврти тврдохроматски

v"\=�"'$% ���"(EEE, J���$ �� �P2�	�� �-0�EEE 41
По педесетом псалму. Глас други и шести

x�B��"� �$/����"%EEE, J�$"` ���	EEE, �-0� "P� �_�$EEE, 
�<� ���	 �+��EEE 44
Прва и пета пјесма двојних катавасија празника. 
Мелотвореније Петра Лампадарија. Глас први

r �+"�( 48
Девета пјесма канонâ празника са величањима. Глас први

W�"����� �p @"�(EEE   58
Свјетилен. Глас трећи

� <-�> ����%EEE   59
Славик хвалитних стихира. Глас шести

u��"( ��B��"�EEE   61
Други славик хвалитних стихира са стиховима 
Великог славословља (избор). Глас други

�<��$������ ��"�> -B�(EEE   64
Причастен. Глас осми

����(� 	< ;�-�(EEE   69
Славик хвалитних стихира Недјеље по Рождеству. Глас осми

x�B��"� �$/����"%EEE   70
Слаткогласни ирмос. Мелотвореније Матеја Ватопедског. Глас први

��� ��-� �����EEE   72
Велики прокимен (на црквенословенском и грчком). Глас седми
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